Публичная оферта

о заключении договора пожертвования

Общественный фонд «Қазақстан халқына», в лице Председателя

Правления Жамишева Болата Бидахметовича, действующего на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «Пользователь», настоящим предлагает

физическим и юридическим лицам Республики Казахстан, а также любым

другим субъектам гражданского права, именуемым в дальнейшем

«Благотворитель», совместно именуемые «Стороны», заключить Договор о

добровольном пожертвовании (далее - Договор) на следующих условиях.

1. Основные понятия

1. Для целей Договора используются следующие понятия:

1) сайт – интернет-ресурс https://qazaqstanhalqyna.kz, являющийся

официальным источником информации Пользователя;

2) уставная деятельность – виды деятельности Пользователя, прописанные

в уставе Пользователя, размещенном на сайте.

2. Иные понятия, используемые в Договоре, применяются в значениях,

указанных в Гражданском кодексе Республики Казахстан, Законе Республики

Казахстан «О благотворительности» и иных законодательных актах Республики

Казахстан.

2. Общие положения о публичной оферте

3. Данное предложение является публичной офертой (далее - Оферта) в

соответствии с пунктом 5 статьи 395 Гражданского кодекса Республики

Казахстан.

4. Акцептом Оферты является осуществление Благотворителем

перечисления денежных средств на один из расчетных счетов Пользователя,

реквизиты которых размещены на сайте.

5. Акцепт данного предложения означает, что Благотворитель:

1) ознакомился и согласен со всеми условиями Договора;

2) подтверждает безвозмездный характер пожертвования;

3) направил денежные средства добровольно в целях поддержания

уставной деятельности Пользователя.

6. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем ее публикации на

сайте. Текст Оферты может быть изменен Пользователем без предварительного

уведомления и действуют со дня, следующего за днем его размещения на сайте.

7. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем

размещения на сайте извещения об отмене Оферты. Пользователь вправе

отменить Оферту в любое время без объяснения причин.

8. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечет

недействительности всех остальных условий Оферты.

https://qazaqstanhalqyna.kz/

9. Благотворитель дает разрешение на обработку и хранение персональных

данных, используемых Пользователем исключительно для исполнения Договора.

Данное разрешение, в том числе, включает согласие на опубликование на сайте

фамилии, имени, отчества физического лица и наименования юридического лица

(иного субъекта гражданского права).

2. Предмет Договора

10. Благотворитель в качестве добровольного пожертвования перечисляет

собственные денежные средства на расчетный счет Пользователя, а Пользователь

принимает пожертвование и использует на уставную деятельность.

11. Благотворитель самостоятельно определяет размер добровольного

пожертвования.

3. Обязанности Пользователя

12. Пользователь обязуется использовать полученные от Благотворителя по

Договору денежные средства строго в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан и в рамках уставной деятельности.

13. Пользователь публикует информацию о своей работе, целях и задачах,

мероприятиях и результатах на сайте и в других открытых источниках.

14. Пользователь не несет перед Благотворителем иных обязательств,

кроме обязательств, указанных в Договоре.

4. Заключительные положения

15. Акцепт данного предложения Благотворителем означает, что

Благотворитель ознакомился и полностью согласен со всеми положениями и

условиями настоящего предложения, и равносилен заключению договора о

добровольном благотворительном пожертвовании.

16. Оферта может быть акцептована только путем перечисления

Благотворителем денежных средств на расчетный счет Пользователя.

17. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора

является дата зачисления денежных средств на банковский счет Пользователя.

18. Оферта опубликована на сайте 20 августа 2023 года.

19. Местом заключения Договора считается город Астана Республики

Казахстан.

20. В соответствии с нормами Гражданского кодекса Республики Казахстан

Договор считается заключенным в письменной форме.

5. Реквизиты

Общественный фонд «Қазақстан халқына»

г. Астана, район Есиль, проспект Кабанбай батыра 6/1.

БИН 220140006999, КБе 18

Email: qoldau@qazaqstanhalqyna.kz

KZ97601A871001692501 KZT

АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX

БИН 950341000052

KZ52722S000011856768

KZT АО «KASPI BANK»

БИК CASPKZKA

БИН 971240001315

KZ078562203115118091

KZT АО «Банк ЦентрКредит»

БИК KCJBKZKX

БИН 980640000093

KZ0896503F0010863168

KZT АО «ForteBank»

БИК IRTYKZKA

БИН 990841000632

KZ34821AGLBY10000001

KZT АО «Bank RBK»

БИК KINCKZKA

БИН 920440001102

KZ6594805KZT22034070

KZT АО «Евразийский банк»

БИК EURIKZKA

БИН 010341002023

KZ66998BTB0001436729

KZT АО «First Heartland Jysan Bank»

БИК TSESKZKA

БИН 040741000057

KZ4184905KZ558467000 KZT

KZT АО «Нурбанк»

БИК NURSKZKX

БИН 000441000049

mailto:qoldau@qazaqstanhalqyna.kz